

Viite

Asia

Luonnonvaraministeriön alaiset keskuksset

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-20; ITÄ-21; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY;

MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; YM; YM/ALO; YM/KVY

Venäjän luonnonvaraministeriön alaisuudessa on lukuisia erityistehtäviä toteuttavia keskuksia ja instituutteja, jotka tukevat ministeriön toimintaa tuottamalla asiantuntijapalveluja.

Metsätalouden kansainvälinen keskus perustettiin elokuussa 2002. Sen tehtävänä metsätalouden kansainvälisten asioiden valmistelu ja maan edustaminen alan kansainvälisissä prosesseissa.

Yleisvenäläinen metsänhoidon ja metsätalouden mekanisoinnin tutkimuslaitos koordinoi muiden luonnonvaraministeriön alaisten tutkimuslaitosten toimintaa.

Ministeriön yleisten kehittämistehtävien delegointia sen alaisuudessa olevilla laitoksilla voidaan pitää nykyaikaisena ratkaisuna, jolla päästään joustavampaan toimintaan verrattuna siihen, että nämä toiminnot olisivat suoraan ministeriössä.

Luonnonvaraministeriön metsäasioiden kansainvälinen keskus

Luonnonvaraministeriöön perustettiin elokuussa 2002 metsäasioiden kansainvälinen keskus [mezhdunarodnyj tsentr po lesam pri FGU VNIILM] ministeri **V. Artjuhovin** prikaasilla. Keskuksen tehtävänä on toteuttaa yhtenäistä kansallista politiikkaa, turvata kansainvälisen toiminnan tieteellinen tuki ja koordinaatio sekä parantaa luonnonvaraministeriön tehokkuutta osallistumisessa metsäalan kansainvälisiin prosesseihin.

Keskus on osa yleisvenäläistä metsänhoidon ja metsätalouden mekanisoinnin tutkimuslaitosta [VNIILM] ja sen johtajana toimii tutkimuslaitoksen johtajan sijainen **A. Filiptšuk**. Hänelle on samalla annettu valtuutus toimia luonnonvaraministeriön virallisena edustajana kansainvälisissä metsäalan neuvotteluprosesseissa. Luonnonvaraministeriön metsäalan kansainvälinen toiminta kuuluu varaministeri **I. Osokinan** vastuualueeseen. Hän vastaa ministeriön kansainvälisestä toiminnasta.

Kansainvälinen keskus toimii osittain tutkimuslaitoksen tiloissa Puškinossa ja osittain Moskovassa. Toiminta on jaettu kahteen sektoriin. Protokollasektoria johtaa **B. Solovjev** ja koordinointi- ja ohjelmasektoria **N. Kostentšuk**. Keskuksessa on 10 työntekijää ja se käyttää projekteissa tutkimuslaitoksen asiantuntijoita. Keskusella on yhteyksiä Suomeen lähinnä sekä Helsingin että Joensuun tutkimusorganisaatioihin, mutta ne ovat keskuksen työntekijöiden aikaisempien tehtävien yhteydessä syntyneitä henkilökohtaisia kontakteja. Keskus on uutena organisaationa vasta luomassa yhteyksiään. Keskuksen ajankohtaisista tehtävistä voidaan mainita valmistautuminen huhtikuussa Wienissä pidettävään Euroopan metsäministerikokoukseen. Käynnistymässä on projekti, jossa arvioidaan Venäjällä olevien mallimetsien toiminnan tuloksia. Vireillä on myös uuden mallimetsän perustaminen Moskovan lähelle.

Metsäntutkimus

Luonnonvaraministeriö on myös muissa toiminnoissa tehostanut toimintaansa antamalla joillekin alaisilleen laitoksille kansainvälisen keskuksen tapaan koordinoititehtäviä mutta ilman uusien rakenteiden perustamista. Myös metsäntutkimuksessa on toteutettu tällainen järjestely. Venäjällä metsäntutkimusta harjoittavat tiedeakatemian laitokset, yliopistot ja korkeakoulut sekä luonnonvaraministeriön alaiset tutkimuslaitokset, jotka ovat selvästi suuntautuneet soveltavaan tutkimukseen. Puunjalostusta ja puunkorjuuta tutkivat myös teollisuusministeriön alaiset tutkimuslaitokset.

Puškinossa sijaitsevalle **S. Rodinin** johtamalle *yleisvenäläiselle metsänhoidon ja metsätalouden mekanisoinnin tutkimuslaitokselle* [VNIILM] on annettu tehtäväksi koordinoida muiden luonnonvaraministeriön alaisten metsäntutkimusyksiköiden toimintaa. Tähän ryhmään kuuluvat seuraavat laitokset:

- Pohjoinen metsäntutkimusinstituutti, Arkangeli
- Kauko-Idän metsäntutkimusinstituutti, Habarovsk
- Pietarin metsäntutkimusinstituutti, Pietari
- Vuoristometsätalouden ja metsäekologian instituutti, Sotši
- Metsäpalontorjunnan ja metsätalouden mekanisoinnin instituutti, Krasnojarsk
- Metsätalouden kemikaalien tutkimusinstituutti, Puškino
- Metsägenetiikan tutkimusinstituutti, Voronezh
- Metsätalouden konerakentamisen laboratorio, Ivantejevka

Kaikkien näiden laitosten tutkimustuloksia julkaistaan kuukausittain ilmestyvässä VNIILM:n toimitamassa sarjajulkaisussa "Metsätalouden informaatio" .

Muut toimialat

Tieteellis-tuotannollinen siemenkeskus Puškinossa ohjaa ja koordinoi metsätalouden siemenhuoltoa.

Venäjän valtiollinen metsätalouden ja luonnonsuojelun suunnitteluinstituutti [Rosgiproles] Moskovassa vastaa sellaisista laajemmista suunnittelu- ja kehittämisprojekteista, joita eivät toteuta metsätalouden suunnittelun yritykset.

Venäjän metsätalouden tietopalveluyksikkö [Roslesinforg] Moskovassa toimii laskentakeskuksena ja tuottaa metsähallinnon tarvitsemia ohjelmistoja sekä toteuttaa alan julkaisutoimintaa.

Keski-Venäjän metsätalouden suunnitteluyritykselle Moskovassa on annettu koordinoititehtäviä muiden 12 alueellisen metsätalouden suunnitteluyrityksen suhteen. Luonnonvaraministeriö on näiden yritysten tärkein asiakas. Ministeriö tilaa niiltä valtion metsien metsätalouden suunnittelun työt.

Yleisvenäläinen metsätalouden täydennyskoulutusinstituutti Puškinossa vastaa metsätalouden henkilöstön täydennyskoulutuksen suunnittelusta ja osittain toteutuksesta. Laitoksen johtaja professori

A. Petrov osallistuu myös metsätalouden yleisen kehittämisen suunnitteluun. Vastaava alueellinen laitos Siperiaa ja Kauko-Itää varten sijaitsee Krasnojarskissa.

Arviointia

Luonnonvaraministeriön alaisena on suuri määrä pitkään toimineita tutkimukseen ja muihin erityistehäviin suuntautuneita laitoksia. Näiden yksiköiden toiminnan kehittämiseen ja koordinointiin on ollut selvää tarvetta ja rationalisointia on syytä jatkaa. Joukossa on myös laitoksia, joiden tarpeellisuutta uudessa toimintaympäristössä on syytä harkita.

Ministeriön yleisten kehittämistehtävien delegointia sen alaisuudessa olevilla laitoksille voidaan pitää nykyaikaisena ratkaisuna, jolla päästään joustavampaan toimintaan verrattuna siihen, että nämä toiminnot olisivat suoraan ministeriössä. Uudelle kansainväliselle keskukselle on annettu yllättävän paljon toimivaltaa ja vastuuta Venäjän metsätalouden viralliseen kansainväliseen edustamiseen.

Viime aikoina on arvosteltu sitä, että luonnonvaraministeriön metsähallinnon henkilöstön määrä on merkittävästi supistunut verrattuna ennen vuotta 2000 toimineeseen itsenäiseen metsähallintoon. Keskuksenhallinnon keventäminen on oikean suuntaista kehitystä. Oikein käytettynä luonnonvaraministeriön alaiset erityislaitokset ovat merkittävä ja riittävä asiantuntijaresurssi tukemaan ministeriön hallinnollista työtä.

Asiointi näiden ministeriön alaisten laitosten kanssa ja helpompaa ja vähemmän muodollista kuin ministeriön kanssa.

LIITTEET -